ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2021 г. N 462

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 марта 2021 г. N 462

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Утратил силу с 1 июля 2021 года. -

Постановление Правительства РФ от 29.06.2021 N

1043.

2. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 16 февраля 2008 г. N 89 "Об

утверждении Правил выдачи российских

разрешений и специальных разовых разрешений

на осуществление международной

автомобильной перевозки с территории или на

территорию третьего государства иностранным

перевозчикам, а также иностранных разрешений

и многосторонних разрешений российским

перевозчикам" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 8, ст. 745; 2015, N

25, ст. 3652):

а) в преамбуле слова "В соответствии с пунктом 1

статьи 2 Федерального закона "О государственном

контроле за осуществлением международных

автомобильных перевозок и об ответственности

за нарушение порядка их выполнения"

исключить;

б) в Правилах выдачи российских разрешений и

специальных разовых разрешений на

осуществление международной автомобильной

перевозки с территории или на территорию

третьего государства иностранным перевозчикам,

а также иностранных разрешений и

многосторонних разрешений российским

перевозчикам, утвержденных указанным

постановлением:

в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. Министерство транспорта Российской

Федерации, являясь компетентным органом по

реализации обязательств Российской Федерации,

вытекающих из международных договоров

Российской Федерации в области международного

автомобильного сообщения, а также обязательств,

определяемых членством Российской Федерации

в международных организациях:";

подпункты "в" и "г" изложить в следующей

редакции:

"в) согласовывает процедуру обмена российскими

и иностранными разрешениями с компетентными

органами иностранных государств, а также

процедуру получения многосторонних

разрешений в международных организациях или

компетентных органах иностранных государств;

г) организует обмен разрешениями с

компетентными органами иностранных

государств, а также получение многосторонних

разрешений в международных организациях или

компетентных органах иностранных государств;";

в подпункте "в" пункта 3 слова "Европейской

конференции министров транспорта," исключить;

абзац третий пункта 5 изложить в следующей

редакции:

"К заявке прилагаются копии удостоверения

допуска российского перевозчика к

осуществлению международных автомобильных

перевозок и карточки допуска транспортного

средства к осуществлению международных

автомобильных перевозок (далее - карточка

допуска) на каждое транспортное средство,

которое будет осуществлять международную

автомобильную перевозку.";

в пункте 8 и абзаце первом пункта 9 слова

"Секретариата Европейской конференции

министров транспорта" заменить словами

"международных организаций";

в пункте 13:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) отсутствие (приостановление действия)

удостоверения допуска российского перевозчика

к осуществлению международных автомобильных

перевозок и (или) отсутствие

(недействительность) карточки допуска;";

подпункт "б" после слов "Европейской

конференции министров транспорта" дополнить

словами "и актами других международных

организаций";

пункт 14 после слов "Европейской конференции

министров транспорта" дополнить словами "и

актами других международных организаций".